From: younger wu [mailto:wu.younger@gmail.com]
Sent: Friday, June 11, 2010 2:49 PM
To: nacsn
Subject: Re: 航海人員考試改由交通部辦理銜接工作小組第1次會議紀錄

Dear Bob,

Noted with thanks.

Great progress with your efforts devoted to the subjct matter.

Younger

nacsn <nacsn@ms39.hinet.net> 於 2010年6月11日下午12:05 寫道：

各位長官：

1.   有關航海人員考試  由  交通部  回收  辦理的依據是：

民國86年6月23日總統華總一義字第8800142720號令公布之船員法
第6條：船員資格應符合一九七八年航海人員訓練、發證及當值標準國際公約規定，其訓練、檢覈及申請核發證書辦法，
由交通部定之。

建議俞教授克維應將上述辦理依據納入辦理本案說帖的首要地位，否則本案將進退失據，功敗垂成。

附註：本案主旨不應是航海人員  改  由考選部  委託  交通部辦理的概念，因為民國39年以前航海人員及電信海員的考試本由交通部辦
理，民國39年起交通部行文委託考選部辦理航海人員及電信海員的考試，但自民國86年6月23日總統華總一義字第8800142720號令公布船員法之後，大家不要忘記民國91年為了電信海員的考試，在船員法、電信法與考試規則磨合的困難下，有關電信海員的考試，最後交通部還是成功了，並於民國93年再度回收辦理一、二等大副、大管、船長、輪機長及三等航海人員的考試，故民國101年所有航海人員考試由交通部回收辦理，許船員一個長治久安的教育、訓練、測驗、評估、發證和畢業即可就業的制度，進而建立一個真正屬於    [從事船員事業經營者]      良好的經營環境， 故本案交通部不論是依憲法或船員法，交通部絕對是依法有據的，若連船員法第6條都被諸多法令戰敗，建議交通部申請釋憲，請問總統令公布的船員法到底是什麼法？

2.      謝謝吳教授榮貴在教育部海事政策規劃小組的決議：有關航海人員考試改由交通部辦理銜接工作小組第1次會議紀錄中的一個提案,其中一等船副與管輪資格者因大多是大專畢業,其報考研究所碩士班本就無問題,日昨我們政策規劃小組開會獲知此情形,並經三海事院校校長於會中確認。

Best regards

全國船聯會
秘書長　許洪烈

Bob  Hsu
Secretary  General
NACS
中華民國輪船商業同業公會全國聯合會
(National Association of Chinese Shipowners)
台 北 市輪 船  商  業  同  業 公  會
(Chinese Shipowner's Association of Taipei)
Tel: 886-2-23111230      886-2-23110239
 Fax: 886-2-23116924
E-mail address: nacsn@ms39.hinet.net
Website: www.nacs.org.tw <http://www.nacs.org.tw/>

From: younger wu [mailto:wu.younger@gmail.com]
Sent: Thursday, June 10, 2010 8:37 PM
To: nacsn
Cc: ksgship.ownraso@msa.hinet.net; kscctw@yahoo.com.tw; maskot@klhb.gov.tw; C0055@mail.ntou.edu.tw; flfang@pchome.com.tw; alumni@mail.nkmu.edu.tw; ctwang@mail.ccmtc.edu.tw; cjwang@evergreen-marine.com; arnoldwang@evergreen-marine.com; CCCHU@evergreen-marine.com; fo130@mail.ccmtc.edu.tw; ycyu@evergreen-marine.com; 吳文仁; james.wu@dnv.com; ncsu.seamen@msa.hinet.net; leon@mail.uming.com.tw; 林安國先生; hjlin@npu.edu.tw; patrickdllin@evergreen-marine.com; yt_lin@motc.gov.tw; blin@mail.ntou.edu.tw; 武文強 先生; wucl@agcmt.com.tw; kwyu@mail.nkmu.edu.tw; dwchiang@evergreen-marine.com; 張明義先生+王逸萍主任+林銘智主任; 梁建興先生; acfem.ciy@msa.hinet.net; th_chen@motc.gov.tw; ncsuchen@ncsu.org.tw; p03980@mail.khb.gov.tw; 黃義恩先生; mengshan@mail.klvs.kl.edu.tw; 楊秘書長仲?; rhyeh@mail.nkmu.edu.tw; A0011@mail.ntou.edu.tw; info@cmstc.com.tw; stl@motc.gov.tw; fo134@mail.ccmtc.edu.tw; 潘敏雄博士; 戴興釧先生; laiti5712@yahoo.com.tw; lchen@tmtship.com; Blanca Wu; carriechen@evergreen.com.tw; crew_mar@wanhai.com; judychang@yml.com.tw; Matson_Yang@Wanhai.Com; THOMASKUO; tricia tsai /tw.tpe-gmo; wlee@tmtship.com; YUAN; shih.jacky@gmail.com; 江俊士先生; 何旻亮先生; sm_yu@emic.com.tw; snctpe@snc.com.tw; djs@thmc.com.tw; syoei.tw <http://syoei.tw/> @msa.hinet.net <http://msa.hinet.net/> ; glory.tpe@msa.hinet.net; 林凱威經理; firsteam@firsteam.com.tw; jlin@tmtship.com; ben@tfes.com.tw; 柳世傑; 徐守耕協理; khhsu@mail.csebulk.com; 翁小姐; 張志柔 先生; 張雅瑛 小姐; 郭志成先生; 郭郁雯 小姐(萬海); z24235082@yahoo.com.tw; 陳振彙先生; c2411@ms23.hinet.net; 傅瓊華秘書; 游千慧小姐; sherry_huang@winmax.com.tw; rkhuang@taiwanline.com.tw; 楊正行副協理; 裕民; 劉思璇小姐; tmtsmc@tmtship.com; 潘春池先生; shnl@ms27.hinet.net; 蔡心瑩秘書; gaven@sea-land.com.tw; 蔡欽文先生; 謝棟發先生; jswei@mail.csebulk.com; 羅小姐; gary_su@winmax.com.tw; alan_shieh@wanhai.com; Mflin@Mail.Uming.Com.Tw; 林玉振; 林副總經理 沛樵; JackieHuw@yml.com.tw; 陳志宏; js-hwang@thmc.com.tw; JENGYI@yml.com.tw
Subject: Re: 航海人員考試………工作小組第1次會議紀錄 電子檔

Dear Bob,

Many thanks for the message that you forwarded to me.

有關會議紀錄中的一個提案,其中一等船副與管輪資格者因大多是大專畢業,其報考研究所碩士班本就無問題,日昨我們政策規劃小組開會獲知此情形,並經三海事院校校長於會中確認

請參

吳榮貴上

一、  至有關未來航海人員考試改由交通部辦理後，一、二等船副及管輪考試及格者，得否以同等學力報考大學碩士班乙案，此涉及教育部訂頒之「報考大學同等學力認定標準」，建請該部配合於認定標準中增列1款規定。
 決議：交通部會同教育部、海事學校及業界代表修正說帖，於99年6月20日送由考選部，俾供正式提報考試院院會。

nacsn <nacsn@ms39.hinet.net> 於 2010年6月10日下午5:28 寫道：

各位長官：

航海人員考試………工作小組第1次會議紀錄 電子檔
如附件供參。

Best wishes

全國船聯會
秘書長　許洪烈

Bob Hsu
Secretary General
NACS
中華民國輪船商業同業公會全國聯合會
(National Association of Chinese Shipowners)
台 北 市 輪  船 商  業  同  業  公 會
(Chinese Shipowner's Association of Taipei)
Tel: 886-2-23111230      886-2-23110239
 Fax: 886-2-23116924
E-mail address: nacsn@ms39.hinet.net
Website: www.nacs.org.tw <http://www.nacs.org.tw/>

From: 王嘉鈴 [mailto:0446@mail.moex.gov.tw]
Sent: Thursday, June 10, 2010 3:35 PM
To: nacsn
Subject: Re: 電子檔

----- Original Message -----

From: nacsn <mailto:nacsn@ms39.hinet.net>

To: 王嘉鈴小姐(考選部) <mailto:0446@mail.moex.gov.tw>

Sent: Thursday, June 10, 2010 3:17 PM

Subject: 電子檔

Dear 王嘉鈴小姐(考選部) (0446@mail.moex.gov.tw <mailto:0446@mail.moex.gov.tw> )：

煩請提供99.5.24航海人員考試………小組第1次會議紀錄電子檔。

Thanks and best wishes
全國船聯會
秘書長　許洪烈

Bob Hsu
Secretary General
NACS
中華民國輪船商業同業公會全國聯合會
(National Association of Chinese Shipowners)
台 北 市 輪  船 商  業  同  業  公 會
(Chinese Shipowner's Association of Taipei)
Tel: 886-2-23111230      886-2-23110239
 Fax: 886-2-23116924
E-mail address: nacsn@ms39.hinet.net
Website: www.nacs.org.tw <http://www.nacs.org.tw/>